



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2020 № 3645-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти от 12.10.2016 № 3201-п/1 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2017 - 2022 годы”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.10.2016 № 3201-п/1, (далее - программа), (газета «Городские ведомости» от 21.10.2016 №74, от 17.02.2017 №11, от 04.04.2017 №23, от 23.05.2017 № 35, от 25.07.2017 № 52, от 17.11.2017 №84, от 29.12.2017 №96, от 06.02.2018 №8, от 10.04.2018 №26, от 08.05.2018 №33, от 03.07.2018 №47, от 07.09.2018 №68, от 30.11.2018 №91, от 11.01.2019 №1, от 15.02.2019 № 11, от 09.04.2019 №25, от 06.08.2019 №57, от 06.12.2019 №91, 24.12.2019 №96, от 10.01.2020 №1, от 14.02.2020 №11, от 29.05.2020 №33, от 25.08.2020 №59), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «5224892,0» заменить цифрами «5218796,0».

1.1.2. В абзаце шестом цифры «938648,0» заменить цифрами «932552,0».

1.1.3. В абзаце десятом цифры «5000163,0» заменить цифрами «4994067,0».

1.1.4. В абзаце четырнадцатом цифры «875890,0» заменить цифрами «869794,0».

1.2. В столбце 3 строки 6 Паспорта подпрограммы «Развитие муниципальной службы в городском округе Тольятти на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма):

1.2.1. В абзаце втором цифры «5170,0» заменить цифрами «4819,0».

1.2.2. В абзаце шестом цифры «832,0» заменить цифрами «481,0».

1.2.3. В абзаце десятом цифры «5117,0» заменить цифрами «4766,0».

1.2.4. В абзаце четырнадцатом цифры «832,0» заменить цифрами «481,0».

1.3. В разделе V Программы:

1.3.1. В абзаце втором цифры «5224892,0» заменить цифрами «5218796,0».

1.3.2. В абзаце шестом цифры «938648,0» заменить цифрами «932552,0».

1.3.3. В абзаце десятом цифры «5000163,0» заменить цифрами «4994067,0».

1.3.4. В абзаце четырнадцатом цифры «875890,0» заменить цифрами «869794,0».

1.3.5. В абзаце двадцать третьем цифры «5170,0» заменить цифрами «4819,0».

1.3.6. В абзаце двадцать седьмом цифры «832,0» заменить цифрами «481,0».

1.3.7. В абзаце тридцать первом цифры «5117,0» заменить цифрами «4766,0».

1.3.8. В абзаце тридцать пятом цифры «832,0» заменить цифрами «481,0».

1.4. В разделе VII Программы:

1.4.1. Таблицу «Показатели конечного результата» изложить в следующей редакции:

«

Показатели конечного результата

№ п/п	Наименование показателя конечного результата	Единица измерения	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата					
				на 2017г.	на 2018г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021 г.	на 2022 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Создание условий для деятельности органов самоуправления городского округа Тольятти (процент от запланированных мероприятий)	%	100	100	100	100	100	100	100
2	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа Тольятти (процент от числа опрошенных) <*>	%	52	52,9	53,9	54,9	55,9	56,9	57,9
3	Уровень доступности к информации о деятельности органов местного самоуправления (далее - ОМС) (предназначенных для официального опубликования)	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
4	Удельный вес фактически поступивших доходов от реализации и использования объектов	%	80	80	80	80	80	80	80

	недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, от запланированного объема поступлений								
5	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более в расчете на 1 тыс. работающих	чел.	1,6	1,6	1,6	1,6	1,5	1,5	1,5
6	Удельная численность погибших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом в расчете на 1 тыс. работающих	чел.	0,053	0,053	0,052	0,051	0,050	0,049	0,048
7	Степень полноты правового регулирования вопросов организации муниципальной службы, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа Тольятти	%	100	100	100	100	100	100	100
8	Доля должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв	% (не менее)	76	73	73	75	75	75	75
9	Число лиц, включенных в кадровый резерв, прошедших дополнительное профессиональное обучение (программы повышения квалификации, профессиональная переподготовка, семинары, стажировки и прочее)	чел.	40	40	50	50	50	50	50
10	Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное обучение (программы	% (не менее)	20,1	18	16	16	16	21	21

	повышения квалификации, профессиональная переподготовка, семинары, стажировки и прочее)								
(п. 10 в ред. постановления администрации городского округа Тольятти Самарской области от 05.02.2018 № 318-п/1)									
11	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от общего количества муниципальных служащих, подлежащих аттестации в отчетном периоде	% (не менее)	87	85	85	86	86	87	87
Показатели (индикаторы) Стратегии. Целевые показатели (индикаторы) национальных проектов в части, касающейся городского округа Тольятти									
12	-	-	-	-	-	-	-	-	-

».

1.5. В Таблице 2 приложения № 1 к Программе:

1.5.1. В пункте 1.1:

- в столбце 10 цифры «166072,00» заменить цифрами «164295,00»;
- в столбце 11 цифры «160869,00» заменить цифрами «158832,00»;
- в столбце 12 цифры «5203,00» заменить цифрами «5463,00».

1.5.2. В пункте 1.2:

- в столбце 10 цифры «604013,00» заменить цифрами «602882,00», цифры «4035,00» заменить цифрами «3886,00»;
- в столбце 11 цифры «546657,00» заменить цифрами «545786,00», цифры «3845,00» заменить цифрами «3696,00»;
- в столбце 12 цифры «57356,00» заменить цифрами «57096,00».

1.5.3. В пункте 1.3:

- в столбце 10 цифры «76022,00» заменить цифрами «75193,00»;
- в столбце 11 цифры «76022,00» заменить цифрами «75193,00».

1.5.4. В пункте 1.5:

- в столбце 10 цифры «22296,00» заменить цифрами «21962,00»;
- в столбце 11 цифры «22287,00» заменить цифрами «21953,00».

1.5.5. В пункте 1.7:

- в столбце 10 цифры «1197,00» заменить цифрами «1045,00»;
- в столбце 11 цифры «1197,00» заменить цифрами «1045,00».

1.5.6. В пункте 1.9:

- в столбце 10 цифры «8742,00» заменить цифрами «7892,00»;
- в столбце 11 цифры «8742,00» заменить цифрами «7892,00».

1.5.7. В строке "Итого по задаче 1":

- в столбце 10 цифры «926809,00» заменить цифрами «921587,00»;
- в столбце 11 цифры «864051,00» заменить цифрами «858829,00».

1.5.8. В пункте 2.6:

- в столбце 10 цифры «1096,00» заменить цифрами «780,00»;
- в столбце 11 цифры «1096,00» заменить цифрами «780,00».

1.5.9. В строке "Итого по задаче 2":

- в столбце 10 цифры «3341,00» заменить цифрами «3025,00»;
- в столбце 11 цифры «3341,00» заменить цифрами «3025,00».

1.5.10. В пункте 3.1:

- в столбце 10 цифры «7630,00» заменить цифрами «7423,00»;
- в столбце 11 цифры «7630,00» заменить цифрами «7423,00».

1.5.11. В строке "Итого по задаче 3":

- в столбце 10 цифры «7630,00» заменить цифрами «7423»;
- в столбце 11 цифры «7630,00» заменить цифрами «7423,00».

1.5.12. В пункте 6.3.3:

- в столбце 10 цифры «530,00» заменить цифрами «341,00»;
- в столбце 11 цифры «530,00» заменить цифрами «341,00».

1.5.13. В пункте 6.3.4:

- в столбце 10 цифры «173,00» заменить цифрами «11,00»;
- в столбце 11 цифры «173,00» заменить цифрами «11,00».

1.5.14. В строке "Итого по задаче 3" Подпрограммы:

- в столбце 10 цифры «832,00» заменить цифрами «481,00»;
- в столбце 11 цифры «832,00» заменить цифрами «481,00».

1.5.15. В строке "Итого по задаче 6":

- в столбце 10 цифры «832,00» заменить цифрами «481,00»;
- в столбце 11 цифры «832,00» заменить цифрами «481,00».

1.5.16. В строке "ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 10 цифры «938648,00» заменить цифрами «932552,00»;
- в столбце 11 цифры «875890,00» заменить цифрами «869794,00».

1.6. В Таблице 3 приложения № 1 к Программе:

1.6.1. В пункте 1.1:

- в столбце 15 цифры «927395,00» заменить цифрами «925618,00».

1.6.2. В пункте 1.2:

- в столбце 5 цифры «546657,00» заменить цифрами «548683,00»;
- в столбце 6 цифры «546657,00» заменить цифрами «548683,00»;
- в столбце 10 цифры «546657,00» заменить цифрами «548683,00»;
- в столбце 11 цифры «546657,00» заменить цифрами «548683,00»;
- в столбце 15 цифры «3325814,00» заменить цифрами «3328735,00»,
цифры «20612,00» заменить цифрами «20463,00».

1.6.3. В пункте 1.3:

- в столбце 15 цифры «429167,00» заменить цифрами «428338,00».

1.6.4. В пункте 1.5:

- в столбце 15 цифры «126494,00» заменить цифрами «126160,00».

1.6.5. В пункте 1.7:

- в столбце 15 цифры «7101,00» заменить цифрами «6949,00».

1.6.6. В пункте 1.9:

- в столбце 5 цифры «8816,00» заменить цифрами «6790,00»;
- в столбце 6 цифры «8816,00» заменить цифрами «6790,00»;
- в столбце 10 цифры «8816,00» заменить цифрами «6790,00»;
- в столбце 11 цифры «8816,00» заменить цифрами «6790,00»;
- в столбце 15 цифры «43998,00» заменить цифрами «39096,00».

1.6.7. В строке "Итого по задаче 1":

- в столбце 15 цифры «5153023,00» заменить цифрами «5147801,00».

1.6.8. В пункте 2.6:

- в столбце 15 цифры «5182,00» заменить цифрами «4866,00».

1.6.9. В строке "Итого по задаче 2":

- в столбце 15 цифры «17862,00» заменить цифрами «17546,00».

1.6.10. В пункте 3.1:

- в столбце 15 цифры «48560,00» заменить цифрами «48353,00».

1.6.11. В строке "Итого по задаче 3":

- в столбце 15 цифры «48560,00» заменить цифрами «48353,00».

1.6.12. В пункте 6.3.3:

- в столбце 15 цифры «3259,00» заменить цифрами «3070,00».

1.6.13. В пункте 6.3.4:

- в столбце 15 цифры «1112,00» заменить цифрами «950,00».

1.6.14. В строке "Итого по задаче 3" Подпрограммы:

- в столбце 15 цифры «5170,00» заменить цифрами «4819,00».

1.6.15. В строке "Итого по задаче 6":

- в столбце 15 цифры «5170,00» заменить цифрами «4819,00».

1.6.16. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 15 цифры «5224892,00» заменить цифрами «5218796,00».

1.7. В приложении № 2 к Программе:

1.7.1. В пункте 1.9 в столбце 9 цифры "1240" заменить цифрами "811", в столбце 10 цифры «1240» заменить цифрой «0», в столбце 11 цифры «1240» заменить цифрой «0».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации Блинову Т.В.

Глава городского округа



С.А. Анташев

С.А. Анташев